Leonardo Antunes 

Resultado: Apresentado pelo patrono do denunciado prova documental, 
não sendo aceita pelo relator.   
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 (cem) 
reais por minutos de atraso, sendo 18 (dezoito) minutos, totalizando R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.  

8) Processo: nº 654/11 
Denunciado: Caio Rodrigues da Cunha (Atleta do São Cristóvão FR) 
Tipificação: Art. 250 do CBJD

[...]

Representante legal do denunciado: Dr. Marcelo Mendes 
Auditor relator: Dr. Pedro Belchior 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
150,00 (cento e cinquenta) reais por minutos de atraso, sendo 10(dez) 
minutos, totalizando R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos) reais, quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.  

10) Processo: nº 656/11 
Denunciado: Moises dos Santos Bessa (Atleta do Bangu AC) 
Tipificação: Art. 250 e 243-F § 1º do CBJD

[...]

Jogo: Fluminense FC x CR Flamengo 
Categoria: Série A - Juniores 
Data jogo: 21/04/2011 
Representante legal do denunciado: Dr. Marcelo Mendes 
Auditor Relator: Dr. José Carlos Moura 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.600,00 (um mil e seiscentos) reais, quanto à imputação do art. 213 III 
do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.  

17) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

18) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.